Проект

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от ____________  года № _______
О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа
от 27 июня 2013 года № 21/3
«Об утверждении Положения «О Финансовом отделе

Администрации Арамильского городского округа»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О Финансовом отделе Администрации Арамильского городского округа», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 27 июня 2013 года № 21/3:

1) подпункт 2 пункта 1 главы 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«2) функциональным органом Администрации Арамильского городского округа, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, в том числе на проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;»;
2) пункты 44, 46, 48 главы 3 «Полномочия Отдела» изложить в новой редакции:

«44. Участвует в работе Межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета Арамильского городского округа.»;
«46. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль, в том числе предварительный и последующий муниципальный финансовый контроль, за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.»;

«48. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.»;
3) пункт 2 главы 5 «Структура и организация работы Отдела» изложить в новой редакции:

«5. В случае временного отсутствия начальника Отдела исполнение его обязанностей возлагается на заместителя начальника Отдела с исполнением основных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.»;

4) пункт 3 главы 5 «Структура и организация работы Отдела» исключить;

5) абзац 5 главы 5 «Структура и организация работы Отдела» исключить.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского

городского округа                                                                        С.П. Мезенова
Глава Арамильского городского округа                                   В.Ю. Никитенко